



**ATA DE REUNIÃO PARA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO DOS  
PROJETOS DA AGRICULTURA FAMILIAR (CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022)  
CONFORME A RESOLUÇÃO 004/2015 DO FNDE.**

**Às** 09h00min (nove horas) do dia 23 (vinte e três) de maio do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois), na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Trindade, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitação com a finalidade de proceder, para sob a Coordenação da Presidência, com análise das inscrições, relativa ao Chamamento Público nº 001/2022, dos contemplados nos seus projetos de venda e seus respectivos valores. **Os** projetos serão distribuídos por setor/escola constantes no Termo de Referência, obedecendo a ordem de classificação conforme Resolução/CD/FNDE n.º 06, de agosto de 2020. **O** objeto do presente Chamamento Público a Aquisição de Gêneros Alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou de suas organizações, destinados à alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Trindade/PE, conforme descrição constante no Anexo I desta Ata.

**1. SEDE E DISTRITOS**

Os itens propostos no Projeto de Venda dos Grupos Formais, Grupos Informal, Fornecedores Individuais, prevalecendo os assentamentos de reforma agrária, as comunidades tradicionais indígenas e as comunidades quilombolas, não havendo prioridade entre estes. Os saldos remanescentes foram distribuídos para os demais grupos, seguindo a respectiva resolução, que ficou assim distribuído:

**ASSOCIAÇÃO DOS AGROPECUARIAS DE TRINDADE** (CNPJ nº 43.701.709/0001-27);  
**ADONIAS PEREIRA DE ALENCAR** (CPF nº 944.027.954-00);  
**MATHEUS MARTINS DA SILVA** (CPF nº 104.128.554-02);  
**RAIMUNDO NONATO DIAS DE OLIVEIRA** (CPF nº 062.878.374-46);  
**ROMARIA DAYANY DE SOUSA ALENCAR** (CPF nº 072.490.694-03);  
**IANAMAR LOPES DELMONDES** (CPF nº 072.601.464-86);  
**ADRIANA LIMA TORRES CARVALHO** (CPF nº 041.048.264-13).

**Em Anexo I segue o mapa com os itens e quantidade que cada projeto irá fornecer.**

Trindade/PE 23 de maio de 2022.

*Maria Renata F. de S. Lains*  
Presidente CPL

*Robiano B. R. Lima*  
Membro CPL

*Rose-Mary Modesto P. Batista*  
Membro CPL





**ANEXO - I**

**ASSOCIAÇÃO DOS AGROPECUARIAS DE TRINDADE**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL (R\$)
1	ALFACE MANTEIGA FRESCA	KG	204	R\$ 8,00	R\$ 1.632,00
2	ACEROLA	KG	252	R\$ 7,67	R\$ 1.932,84
3	BANANA	KG	13.030	R\$ 5,30	R\$ 69.059,00
4	BOLO DE TRIGO	KG	7.945	R\$ 21,00	R\$ 166.845,00
10	GOIABA	KG	3.520	R\$ 5,50	R\$ 19.360,00
11	COENTRO	KG	1.160	R\$ 11,50	R\$ 13.340,00
12	FEIJÃO DE CORDA	KG	6.389	R\$ 8,17	R\$ 52.198,13
14	SEQUILHOS	KG	5.088	R\$ 20,50	R\$ 104.304,00
15	MELANCIA	KG	480	R\$ 9,50	R\$ 4.560,00
17	PIMENTÃO	KG	1.530	R\$ 6,00	R\$ 9.180,00
20	MACAXEIRA	KG	1.344	R\$ 4,50	R\$ 6.048,00
VALOR TOTAL DO PROJETO					<b>R\$ 448.458,97</b>

**ADONIAS PEREIRA DE ALENCAR**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL (R\$)
12	FEIJÃO DE CORDA	KG	240	R\$ 8,17	R\$ 1.960,80
20	MACAXEIRA	KG	400	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00
VALOR TOTAL DO PROJETO					<b>R\$ 3.760,80</b>

**MATHEUS MARTINS DA SILVA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL (R\$)
3	BANANA	KG	1.000	R\$ 5,30	R\$ 5.300,00
11	COENTRO	KG	320	R\$ 11,50	R\$ 3.680,00
12	FEIJÃO DE CORDA	KG	480	R\$ 8,17	R\$ 3.921,60
VALOR TOTAL DO PROJETO					<b>R\$ 12.901,60</b>

**RAIMUNDO NONATO DIAS DE OLIVEIRA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL (R\$)
9	COLORAL	KG	320	R\$ 41,00	R\$ 13.120,00
11	COENTRO	KG	320	R\$ 11,50	R\$ 3.680,00
12	FEIJÃO DE CORDA	KG	480	R\$ 8,17	R\$ 3.921,60
20	MACAXEIRA	KG	400	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00
VALOR TOTAL DO PROJETO					<b>R\$ 22.621,60</b>

**ROMARIA DAYANY DE SOUSA ALENCAR**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL (R\$)
3	BANANA	KG	1.100	R\$ 5,30	R\$ 5.830,00
6	BATATA INGLESA	KG	1.300	R\$ 6,00	R\$ 7.800,00
7	CEBOLA	KG	1.000	R\$ 5,17	R\$ 5.170,00
8	CENOURA	KG	1.250	R\$ 5,60	R\$ 7.000,00
10	GOIABA	KG	400	R\$ 5,50	R\$ 2.200,00
13	CHUCHU	KG	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
16	MAÇÃ	KG	450	R\$ 9,77	R\$ 4.396,50
18	TOMATE	KG	1.000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
VALOR TOTAL DO PROJETO					<b>R\$ 39.896,50</b>

**IANAMAR LOPES DELMONDES**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL (R\$)
12	FEIJÃO DE CORDA	KG	160	R\$ 8,17	R\$ 1.307,20
20	MACAXEIRA	KG	400	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00
VALOR TOTAL DO PROJETO					<b>R\$ 3.107,20</b>





**ADRIANA LIMA TORRES CARVALHO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL (R\$)
9	COLORAL	KG	160	R\$ 41,00	R\$ 6.560,00
10	GOIABA	KG	1.200	R\$ 5,50	R\$ 6.600,00
12	FEIJÃO DE CORDA	KG	480	R\$ 8,17	R\$ 3.921,60
VALOR TOTAL DO PROJETO					R\$ 17.081,60

